Signa tardè, & velociter ascendentia, ac descen-
dentia in obliqua Sphera & declivi.

REctameant, obliqua cadunt à sidere Cancri,
Donec finitur Chiron: sed cetera Signa
Nascuntur

A V T O R E A N T O . M I Z A L D O .

Nascuntur prono, descendunt tramite recto.

Signa sex quo quis tempore supra terram esse, & to-
tidem sub terra.

S Vpra tellurem quantus confernitur arcus
Cælorum, tantus proponitur esse sub illa:
Sex quo quis hora producens sidera sursum:
Et totidem rursus occultans, retinensque deorsum
Per lucem, ac tenebras, omni regione locoque.

Signorum exortus & occasus, siue apparitio, & occul-
tatio triplex: iuxta poeticam & vulgarē accepitionem.

angustus
angustus

angustus
angustus

Dimidiū
cæclum su-
per, & in-

fra esse.

S Ignorum occasus triplex censetur, & ortus:
Cosmicus, heliacus, necnon & acronybus: ortus
Cosmicus, ac occasus erit, dum in climate quo quis
Sole oriente, aliquod Signum consurget heo a
De regione simul: vel tum se merget in vndas.
Dicitur acronybus quoties surgitue, caditue
Signum aliquod, cum primùm alto se gurgite condens
Titan, permittit stellas splendescere cœlo.
Heliacum vocitant ortum, cum Sole propinquo
Signum occultatum (Phœbo sensim subeunte
Vicinum) properè nobis sua lumina reddit:
Occasum contrà, quoties Sol vndique Signum
Obtenebrat splendore suo: prohibetque micare:
Cetera percurram quando tractabo Planetas:
Si fortuna volet, studiis malè prouida nostris.

Exortus &
occasus Si
gnorū cos-
micus.

Acrony-
bus.

Heliacus.

Signorum, & partium Zodiaci aspectus inter se, nec-
nō radiationes. Et primùm de quadrangulari aspectu,
deinde triangulari, cum virtutisq; natura & virtibus.

N Vnc tibi Signorum aspectus proponere pergo:
Qui nil quidquam aliud sunt, quam distantia certa & Signo-
rum.

C ij Signo- rum.

ZODIACI LIBER SECUNDVS.

Signorum inter se, aut (si vis) radiatio quedam.

Quadrangularis. Ergo, si aspectus optas numerare quadratos:

Divide Zodiacum totum per Signa quaterna:

Triangularis. Aut tria, si explorare voleas fortasse trigonos.

Heic, Signum quoduis extremum, proficit ipsum

Primum: cui socias vires committit, & addit

Ad pacem, aut bellum: veluti monstrare studebo,

Quando cœlestes satagam celebrare Planetas:

Et mundi fœdus queram, litemque per astra.

Signorum aspectus sexangularis, siue sextilis, & hexagonus: cum propria illius natura & viribus.

Aspectus
sextilis.

IN sunt alternis paſsim commercia Signis,

Sextili aspectu sanctam seruantia pacem:

Si minūs ex toto, saltē pro parte propinquā:

Mascula sic maribus respondent: cetera sexus

Fœminei sic se iungunt, & pace fruuntur.

Ergo, si in signis parteis diuisiris ipsum

Signiferum, aspectus fiet qui sextus habetur.

Signorum aspectus oppositus, & eius natura, ac vires.

Aspectus
oppositus.

SCIS quod Signa micant variis ex partibus, unum

Per medium mundum opposto tendentia vultu:

Septima queque loco quanvis longinqua feruntur,

Se tamen oppositi aspiciunt, virē que ministrant

Ad rixam bellumque suas, cœlo ut placet alto:

Nunc Phœbo & stellus rabidas dictantibus iras:

Nunc rabiens, saūmque malum frangentibus iisdem.

Signorum oppositorum nomenclatura, cum partibus anni quae illis respondent.

HIC si forte libet quæ sint contraria Signa

Per titulos recitare suos, sed esque: memento

Morbi-

AUTORE ANTO. MIZALDO.

Morbis erum Autumnum florenti opponere Veri:

Etrigid & Brumæ cerealia tempora: dico

Libram Lanigeræ: Capricorno denique Cancrum:

Piscibus Erigonem: Iuuenique, Vræque, Leonem.

Scorpius è summo cum fulget, Taurus in imo est:

Dum cedit Arcitemens, Gemini tolluntur in altum:

Et contraria: oppositus Signorum sic meat ordo.

Signa opposita, quando, & quomodo amica, vel
inimica dicenda.

Opposita
Signa.

S Int licet ex postu in cœlo contraria Signa:

Naturâ tamen interdum sociata feruntur:

Quod sic demonstro: Piscis & Virginis astrum,

Quanquam aduersa volent, seruant communia iura,

Et vincit natura locum: sed vincitur ipsa

Temporibus: sic tu Cancro, Capricorne, repugnas:

Fœmina fœmineo: quia Brumæ disidet Aestas.

Sunt illinc glacies, niuibusque albentia rura:

Hinc sitis, & sudor, mortales usque fatigant:

Sunt illinc luces minime, noctesque profundæ:

Hinc, prolixa dies, ac nox brevis, & propè nulla:

Ergo, si posthac homines, aut regna videbis

Opponi, pugnare quoque, & contraria velle:

Tolle oculos sursum, nec quid mirare, patet bunt

Stellato in cœlo (naturæ si modò prudens

Observator eris) que deorsum stantque, vigentque.

An non Lanigeri Signum, libræque repugnant

Parte aliqua: non Ver, Autumni à tempore differt?

Fructibus hic turget maturis floribus illud:

Hic, succedit iners, illud, frondetque, virêtque,

Conueniunt, quod habent similes noctesque, diesque:

Temporaque efficiunt uno concordia textu:

Signorum
quorundam
collationes
penes simi-
litudinem &
dissimili-
tudinem.

Philoso-
phica &
pulchra.

Ver & Au-
tumnus.

C iij Atque

ZODIACI LIBER SECUNDVS.

Atque dies pariunt medios hyemem inter, & astum.

Signa dextra & sinistra, ex quibus aspectus tam dextri, quam sinistri colliguntur.

Signa priora, tibi sunt dextra, luna sequuntur:
Dexter Lanigerus Arcitenens est: & Leo lumen.
Dexter erit Taurus Capricornus, Virgo sinistra.
Pisces sunt Geminis dextri, Libra est quoque luna:
Id satis exempli, nam per te cetera disces.

Signorum inimicitiae & concordiae penes aspectus,
iuxta vulgatum Astrologorum modum.

Oppositis Signis odium est: quae iunge quadrata:
Aspectus amici, &
contra.
Tolle trigona, simul sex angula, nam sibi constant
Totum Signorum naturam, parte vel una:
Discordant reliqua, ex vario nexuque, modoque.

Signorum Zodiaci partes, octo & viginti, à princi-
scis Astronomis Lunæ mansiones, sive peragra-
tiones inscripte: quarum supputatio ad hæc té-
pora, fideli calculo accommodatur: cum auræ com-
motionibus quas cent pluriūm.

Tractus Zodiaci
octo & vi-
ginti, qui
Lunæ ma-
siones to-
tidem con-
stituant.
Primus.
Secundus.
Tertius.

Lvnababet in Signis octonos & decies bis
Tractus, quos peragrans, diversis motibus (ut sunt
Naturæ illarum) seu spectes aera, sive
Acquer, tellavem, necnon & corpora nostra,
Miris usque modis agitat, conturbat, & vrget.
Primus, Lanigeri vigena à parte, recurrit
In trinam Tauri: & siccus censetur abunde:
Inde, secundus abit Tauri ad sextam decimamque:
Et passim Astronomis exponitur humidus esse.
Tertius, eiusdem (lente satis) ultima ferme
Calcat: ei qui datur merito natura prioris.

Hinc

AUTORE ANTO. MIZALDO.

Hinc petit undecimam quartus fratum Geminorum:
Quem poteris siccum, vel summo iure, vocare.
Quintus ab hoc properans, vigenam tangit eorum
Cum quarta: cui temperies narratur amica.
Octipedis Cancris septenam sextus, & ultra
Illinc assequitur, fundenda imbris aptus.
Septimus, eiusdem ad vigenam extenditur, atque
Temperiem (ut quid am tradunt) nebulas ve ministrat.
Hinc octauus adit, seu, rapidique Leonis
Ternam: quam siccum tempus comitarier aiunt.
Illinc, eiusdem sextam repetit, decimamque
Nonus, aquas variis spargens regionibus: a quo
Se confert decimus fermè ad postrema Leonis:
Hic ubi temperiem, vel siccum nuntiat auram.
Virginis undecimus tenet hinc partem duodenam:
Siccus nonnullis, aliis humore madescens:
Qui post hunc surgit, vigenam Virginis, atque
Quartam consequitur, cui multi temperiem dant.
Tertius & decimus, Librae hinc spaciatur adusque
Octauam: cui sepe dato humores mediocres.
Quartus cum decimo, in vigenam profili illinc
Eiusdem: humentem dicunt, siccum esse putamus.
Mox decimus quintus se ad ternam porrigit inde
Scorpi: qui friget satis, estq; humore molestus.
Cum sexto decimus, petit hinc sextam decimamque
Ipsiusmet: habetque undas persæpe propinquas.
Septimus & decimus concedit ad ultima Scorpi.
Illinc, per crebro siccis comitantibus auris.
Inde Sagittiferi rectâ meat ad duodenam
Cum decimo octauus, pluviis quandoque refertus.
Hinc ad quintam & vigenam, nonus decimusque

Quartus.

Quintus.

Sextus.

Septimus.

Octauus.

Nonus.

Decimus.

Vndeci-
mus.

Duodeci-
mus.

Decimus
tertius.
Decimus
quartus.

Decimus
quintus.

Decimus
sextus.

Decimus
septimus.

Decimus
octauus.

Decimus
nonus.

ZODIACI LIBER SECUNDVS.

Ser recipit satis atque satis pro tempore siccus.
Vigesimus. Ex hoc, bis denus complectitur Aegoceratos
Septenam: sudum faciens humore remixto.
Vigenam eiusdem vigesimus occupat atque
primus Primus, profundens partim siccā, humidā partim.
Vigesimus secundus Moxque secundus ab hoc, necnon vigesimus, usque
secundus In ternam Hydrochoi pergit, pluviisque ministrat:
Vigesimus tertius. Ad decimam hinc sextam vigenus trinus oberrat:
Vigesimus quartus. Cui dant temperiem, & parvo cum frigore Lympham.
Vigesimus quintus. Qui secatur cum, ad postrem arecurrit Aquarij:
Siccum nonnullis, aliis madidum aera reddens.
Vigesimus sextus. Hinc, Pisces quintum vigenumque, ad duodenam
Mensurant: cui sunt comites crebro vnda, madorque.
Vigesimus septimus. Inde abit ad quartam & vigenam, sextus, abundans
Supra vigenum, siccus, pluviisque frequenter.
Vigesimus septimus. Proximus in partem septenam extenditur usque
Lanigeri: nunc hoc, nunc illud tempus ad augens.
Vigesimus octauus & vltimus. Octauus supra vigenum, ac ultimus, implet
Curriculum Luna peragratis vndique Signis:
Nam credit ad tractum ex quo primū cooperat ire:
Hic ubi temperiem facit, ac siccum aera prebet.

ADMONITIO in precedentia, non negligenda.

DVm Phœbe Soli, aut reliquis coniungitur astris:
Vel valido aspectu illorum commercia querit:
Quales dicentur tractus quos tum peragrabit:
Hec sum. Aeris expectanda venit commotio talis:
mopere, p. Si stellæ simili de Signo, ac parte fauebunt:
cōmotio- nib⁹ aeris Ni tum causa potens aliunde obstetque, vetetque:
notanda Quam docti Astronomi, parvo, facilisque labore
sunt. Expedient: quod ad aspectus etiam potes omneis

Stellarum

A V T O R E A N T O . M I Z A L D O

Stellarum inter se prudenti aptare Minerua.

Signum Zodiaci à quo Ver Astronomis initiatur:
cum pulchra ipsius Veris descriptione ac natura.

LAniger, ad C ancri properantem teclula Phæbum, Ver quan-
(Dum reddit à Capro, & cōmutat frigus in aestum,) do auspi-
cetur.

Inter principium ascensus, finēisque coercet:

Hic ubi Ver reuebit, victumque ad sidera Brumæ,

Vinceret diem facit, & succumbere nocteis.

Tunc varios satagit flores emittere tellus:

Tunc nona gemma tumet gy auido de palmite Bacchi:

Tunc pecudum, volucrūmque genus per pabula lata

Pulcher-

rima Veris

descriptio